Gedruckt: Mecklenburgisches Urkundenbuch II 187 n. 925.

Viris religiosi et discreti ac fratribus in Christo devotis domino O. abbati Cisterciensi eiusque coabbatibus Cisterciensis^a ordinis ibidem in generali capitulo congregatis W[olimirus] dei gracia ecclesie Wladislaviensis episcopus salutem et oraciones in Christo devotas cum sincero^b karitatis^c amplexu. Devocioni vestre tenore presencium innotescat^d

a) Cysterciensis S. b) sincere S. c) caritatis S. d) innotescat S.

quod de nostro et sanioris partis capituli nostri consensu illustris princeps dominus Samborius dux Pomoranie^a novellam ordinis vestri plantacionem divina ordinacione in nostra diocesi^b et terra Pomoranie^a secundum Cisterciensis^c ordinis libertatem cum fratribus predicti ordinis, ecclesie videlicet Dobranensis^d, sexcentos eisdem mansos assignans erigere ac plantare incepit et nos ad eiusdem ducis petitiones et ob ordinis vestri reverenciam cum capitulo nostro in prefatis sexcentis mansis decimas dedimus et assignavimus memoratis fratribus in perpetuum possidendas, iure episcopali nobis et nostris successoribus in omnibus aliis reservato. Unde vobis supplicamus attentius, quatinus secundum ordinis vestri consuetudinem abbatem et conventum de Dobranensi^d ecclesia, cum vobis videbitur expedire, transmitters dignemini, cum nostre sit voluntatis et desiderii cum predicto domino duce ob reverenciam ordinis^e nobis dilecti prefatam plantacionem novellam Samburch nuncupatam cum adiutorio Jhesu Christi, in quantum possumus, promovere. Datum in Parchan anno domini M^o. CC^o. LX^oT^o. pridie^f Nonas Julii.

189.

1261. o. T. Danzig. Herzog Swantopolk von Pommern verleiht dem Gotfried von Wirceburg und dem Johann von Rechiz zwei Mühlen am Wasser Striess.

Original mit gelben Seidenfäden für das fehlende Siegel im Staatsarchiv zu Königsberg Schl. LV n. 28. Abschrift ebendasselbst im Folianten A 100 (Cod. Oliv.) p. 212 n. 126.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Omnis actio plus vigoris in posterum optinet, si scripture aut testium fuerit auctoritate confirmata. Nos igitur Svantopoleus dei gratia dux Pomeranie notum facimus tam presentibus quam futuris, quod molendinum super aquam, que Pistriza nominatur, a molendino Arnoldi inferius proximum civitati locandum concessimus Gotfrido de Wirceburk et Johanni de Rechiz ipsis et posteris eorum iure hereditario in perpetuum possidendum, ita tamen, quod post edificationem tribus annis libere possidebunt, in quarto anno et ultra aliis annis duas marcas argenti persolvent annuatim. Preterea molendinum unum super eandem aquam superius molendino claustrum de Olyua predicti viri superius nominati edificare possunt, iure ipsis conferimus suprascripto hoc excepto, quod postquam edificatum fuerit, tribus annis libere possidebunt, in anno quarto et subsequentibus duas marcas argenti persolvent annuatim. Agros etiam inter duo fossata pro utilitate molendinorum conferimus, concedentes nichilominus, ut si cuiquam postmodum vendere vel dare voluerint ipsa molendina, libere poterunt et illi possideant in iure iam predicto et eodem censu. Acta sunt hec anno gratie M^o. CC^o. LXI in castro nostro Gdanzk. Testes sunt isti: dominus Wnizlaus archidiaconus, dominus Hermannus sacerdos, Woiach subdapifer, Benaden thesaurarius, Martinus heregreve, Andreas iudex terre. Et in huius rei testimonium presentem litteram nostri sigilli munimine roboramus.

a) Pomeranie S. b) dyocesi S. c) Cysterciensis S. d) Doberanens. S. e) o. vestri S. f) II. S.

*190.

1262. Februar 1. Camin. *Bischof Hermann von Camin verleiht dem Kloster Bukow die Zehnten von 300 Hufen unter genauer Angabe der Hufenzahl jedes einzelnen Dorfes.*

Abschrift mit 4 grossen Lücken in der Matrikel von Bukow fol. 2v—4 in Stettin.

Gedruckt: Dreger, Codex diplomaticus Pomeraniae I 459 n. CCCXLVII. Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 714.

Wahrscheinlich unecht, denn von den acht in dieser Urkunde genannten Dörfern besass Bukow 1262 nur Böblin und Pribstow: es erhielt von den übrigen sechs Preetz erst 1268 Mai 30 (N. 233), Schlawin 1270 Juli 6 (N. 243), Parpart 1271 (N. 249), Göritz 1267 Juni 13 (N. 221), Grabowe (den Wald) 1268 October 9 (N. 235) und Panknin 1270 Januar 17 (N. 242). Es ist unwahrscheinlich, dass das Kloster früher die Zehnten als die Dörfer besessen habe, vielmehr pflegten den Klöstern gerade die Zehnten der Klosterdörfer von dem Diöcesanbischof geschenkt zu werden. Leider gestattet die lückenhafte Überlieferung kein sicheres Urtheil.

In nomine domini amen. Hermannus dei gratia Camminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Cum ex iniuncto nobis officio caritatis officia omnibus impendere teneamur, maxime tamen illis tenemur, qui nocte dieque laudi creatoris omni pre aliis hospitem ac pauperum receptioni invigilant cum omni diligentia ac desudant. Hinc est, quod notum esse volumus universis, quod nos ob reverentiam dei ac gloriose virginis Marie monasterio in Bucowe Cystertiensis ordinis, quod de novo ad laudem dei et ad pauperum sustentationem et hospitem receptionem fundatum est, de pleno nostri capituli consensu contulimus integram decimam trecentorum mansorum in villis subnotatis: in Bobolitz quatuor, in Poretz¹⁾ quadraginta, Slouin²⁾ quadraginta, Parpart³⁾ quadraginta, Guritz⁴⁾ quadraginta, Pristowe quadraginta, Grabowe⁵⁾ quadraginta, Pancanin⁶⁾ quadraginta, in Bucowe quadraginta et in ipso loco Bukowe sedecim mansorum In villis igitur supradictis exceptis quadraginta mansorum et super addidimus gratias locandas, ubi eis Predictam igitur decimam tam in spiritualibus quam mundanis rebus cum omni iure, quod in ipsis habere potuerint, liberaliter presentibus confirmamus. Testes huius privilegii sunt: N. prepositus, Adolfus decanus, Lambertus scholasticus, Hinricus custos, Theodericus cantor Hildensemensis, Hinricus de Ratenowe et alii quam plures. Ut autem hoc tam pium factum nostrum semper firmum permaneat, presentem literam inde conscriptam sigilli nostri ac capituli munimine fecimus communiri. Data anno domini nostri millesimo ducentesimo sexagesimo secundo in Cammin Kalendas Februarii per manum notarii nostri Johannis.